ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA,
OBJETO prestação de serviços de
gerenciamento, administração, emissão e
fornecimento de documentos de legitimação na
forma de cartão eletrônico, magnético ou de

tecnologia similar, para atendimento do Programa
“Auxílio Brejão” VALOR R$ 720.005,00
(setecentos e vinte mil, cinco reais)
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 08.244.0005.2-242 -
Manutenção do Programa Auxílio Brejão
3.3.90.48 – Outros Serviços de Terceiros Auxílio
Social São Francisco do Brejão (MA) 04 de
dezembro de 2025. ANA CRISTINA
FIGUEIRA DE SOUSA SECRETÁRIA

[...]

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 264/2025. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA CONTRATADO: A
empresa STRUTURA VALOR SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, OBJETOLocação de
veículos e máquinas pesadas. VALOR R$
852.500,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil,
quinhentos reais) REGÊNCIA: Lei nº
14.133/2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
15.451.0006.2-038 - Manutenção das Atividades
da Secretaria de Infraestrutura 15.452.0006.2-238
Locação de Veículos e Máquinas Pesadas
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica São Francisco do Brejão (MA) 04 de

[...]

procedimento licitatório realizado na forma da
Lei nº 14.133/21.  CLÁUSULA SEGUNDA –
DOS ACRÉSCIMOS Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, para o
fim de acrescentar ao valor inicialmente
contratado o percentual de 25%, totalizando a
importância de R$ 50.307,51(cinquenta mil,
trezentos e sete reais e cinquenta e um centavos),
nos moldes do que preconiza o instrumento
convocatório da Pregão Eletrônico nº 016/2024
- CPL, Termo de Referência e art. 125, da Lei
Federal nº 14.133/21. CLÁUSULA TERCEIRA
– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições